
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021101500315

315

Nº 195, sexta-feira, 15 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.09.27.021

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial assessorado
por sua equipe de apoio, faz saber a quem interessar possa que, por conveniência própria
da administração em face da necessidade de adequações na Relação de Produtos e na
Pesquisa Mercadológica, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2021.09.27.021,
do tipo "menor preço por item", que tem por finalidade: A escolha de empresa
especializada para fornecimento fracionado de medicamentos da atenção básica, a fim de
atender demanda especifica da Secretaria Municipal de Saúde de Luís Gomes/RN, com
recursos próprios e de convênios que deverão ser consignados na LOA 2021/2022, nas
quantidades, especificações e demais condições gerais descritas no Termo de Referência,
no Edital de convocação e seus elementos constitutivos, que seria realizada às 8h00min do
dia 20/10/2021, acontecerá às 8h00min do dia 22/10/2021, por meio do sistema BBMNET,
no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 10.520,
8.666. Na fase externa, o edital do certame estará disponível gratuitamente nos endereços
eletrônicos www.bbmnet.com.br, www.luísgomesrn.gov.br e tce.rn.gov.br, podendo ser
solicitado via e-mail cpl.lgomes@gmail.com e encontram-se à disposição dos interessados
na sala da Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN,
localizada a Rua Prefeito Francisco Fontes, nº 134, CEP nº 59.940-000, Centro, Luís
Gomes/RN, a partir do dia 11 de outubro de 2021, no horário de expediente, das
08h00min às 17h00min.

Luís Gomes/RN, 11 de outubro de 2021.
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.10.06.023

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Pregoeiro oficial assessorado
por sua equipe de apoio, torna público que às 16h30min do dia 27/10/2021, fará realizar
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 2021.10.06.023, tipo "menor preço por item"
a presente licitação tem por finalidade a escolha de empresa especializada para eventual
execução fracionada dos serviços de captação de imagens, produção de videos
institucionais, lives com transmissão ao vivo, gravação de vinhetas, locação de sistema de
sonorização mine porte, a fim de atender demanda da administração municipal de Luís
Gomes/RN, com recursos próprios que serão consignados na LOA - 2021/2022.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 10.520, Nº 8.666. O edital e seus anexos estarão
disponíveis gratuitamente nos endereços eletrônicos www.luísgomesrn.gov.br e
tce.rn.gov.br, podendo ser solicitado via e-mail cpl.lgomes@gmail.com e encontram-se à
disposição dos interessados na sala da Comissão Especial de Licitação da Prefeitura
Municipal de Luís Gomes/RN, a partir do dia 13/10/2021, no horário de expediente, das
08h00min às 17h00min.

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.10.06.024

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial assessorado
por sua equipe de apoio, torna público que às 08h00min do dia 28/10/2021 (Horário de
Brasília/DF), fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2021.10.06.024 -
Registro de Preço, tipo "menor preço por item empresa especializada para fornecimento
fracionado de medicamentos de uso hospitalar, psicotrópicos, suplementos e especiais, a
fim de atender demanda especifica da Secretaria Municipal de Saúde de Luís Gomes/RN,
com recursos próprios e de convênios que deverão ser consignados na LOA 2021/2022,
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 10.520, 8.666. Na fase externa, o edital do certame
estará disponível gratuitamente nos endereços eletrônicos www.bbmnet.com.br,
www.luísgomesrn.gov.br e tce.rn.gov.br, podendo ser solicitado via e-mail
cpl.lgomes@gmail.com e encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão
Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, a partir do dia
13/10/2021.

Luís Gomes/RN, 11 de outubro de 2021.
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.10.05.022

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Pregoeiro oficial assessorado
por sua equipe de apoio, torna público que às 14h30min do dia 27/10/2021, fará realizar
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 2021.10.05.022, tipo "menor preço por item"
a presente licitação tem por finalidade a escolha de empresa especializada para
fornecimento de veículo tipo pick-up cabine dupla 4x4 diesel zero km, a fim de atender
demanda específica da Secretaria Municipal de Educação de Luís Gomes/RN, com recursos
próprios consignados na LOA - 2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 10.520, Nº
8.666. O edital e seus anexos estarão disponíveis gratuitamente nos endereços eletrônicos
www.luísgomesrn.gov.br e tce.rn.gov.br, podendo ser solicitado via e-mail
cpl.lgomes@gmail.com e encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão
Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, a partir do dia
13/10/2021, no horário de expediente, das 08h00min às 17h00min.

Luís Gomes/RN, 11 de outubro de 2021.
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2021

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais,
torna público que está aberta licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo maior
desconto por LOTE, Processo Licitatório Nº. 054/2021, com o objetivo de contratação de
empresa do ramo pertinente para o fornecimento de combustíveis e gás de cozinha, de
forma parcelada, visando atender à frota de veículos e máquinas oficiais e/ou contratados
cujo abastecimento contratualmente seja de responsabilidade da administração pública,
bem como para manutenção das atividades da prefeitura municipal de macaíba-rn, com
registro de preços. A sessão pública dar-se-á no dia 26/10/2021 às 09h00min, através do
endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Id do Processo:158628.
O Edital e seus anexos estarão disponíveis através dos sites:
www.macaiba.rn.gov.br/servicos/licitacoes, endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br ou na sede do Executivo Municipal no
horário das 07h00min às 13h00min.

Macaíba/RN, 14 de outubro de 2021.
JOSÉ MARIA DE BRITO BEZERRA

Pregoeiro/PMM

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de
saúde na especialidade de oftalmologia a serem prestados aos munícipes de
Macaíba/RN.

AVISO. A Secretaria Municipal de Saúde de Macaíba, por meio da Comissão
Especial de Chamamento Público de prestadores de serviços de saúde, privados com ou
sem fins lucrativos, visando à contratação em caráter complementar ao Sistema Único de
Saúde, leva ao conhecimento de todos os interessados, que torna pública o resultado da
vistoria técnica realizada in loco pela Comissão de Chamamento Público:

EMPRESAS APTAS AO CREDENCIAMENTO
CLINICA DE OLHOS & PROMULHER LTDA (CNPJ:24.962.323/0001-24)
PROCEDIMENTOS:

. CONSULTA MEDICA EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM OFTALMOLOGIA

. TONOMETRIA

. BIOMICROSCOPIA DE FUNDO DE OLHO

. MAPEAMENTO DE RETINA

. CAPSULOTOMIA A YAG LASER

. TRATAMENTO CIRURGICO DE PTERIGIO

Os interessados terão prazo de 03 (três) dias úteis para recorrer, após a data de
publicação deste aviso.

Macaíba/RN, 14 de Outubro de 2021.
Comissão Especial de Chamamento Público

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES
AVISO DE REAPRAZAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 2021.09.16.018CC

O Município de Major Sales/RN, por intermédio da Comissão Especial de
Licitação, designada pela Portaria nº 045 de 11 de janeiro de 2021, torna público que fará
realizar licitação na modalidade Concorrência Nº 2021.09.16.018CC. A escolha de empresa
especializada para executar sob regime de empreitada por valor global, os serviços de
limpeza urbana, concernente a varrição, capinação, poda de arvores e jardinagem, coleta
e transporte de resíduos sólidos domiciliar, dos mercados, vias comerciais e provenientes
da varrição, capinação, poda de árvores e entulhos das vias públicas da cidade de Major
Sales/RN, com recursos próprios consignados na LOA - Lei- Exercício 2021, nas quantidades,
especificações e demais condições gerais descritas no Projeto Básico, no Edital de
convocação e seus elementos constitutivos, que seria realizada às 9h00min do dia 12 de
novembro de 2021, acontecerá às 9h00min do dia 26 de novembro de 2021. Orçamento
mensal estimado R$ 64.768,56 (Sessenta e Quatro Mil, Setecentos e Sessenta e Oito Reais
e Cinquenta e Seis Centavos) e total de R$ 777.222,72 (Setecentos e Setenta e Sete Mil,
Duzentos e Vinte e Dois Reais e Setenta e Dois Centavos), elaborado com base na
convenção coletiva de trabalho 2021/2022 RN000063/2021, PROCESSO Nº
13622.100540/2021-50. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição
www.majorsales.rn.gov.br e tce.rn.gov.br, podendo ser solicitado via e-mail
cpl.msales@gmail.com ou na CPL da Prefeitura Municipal a partir de 08/10/2021, das
07h00min às 17h00min, ou através do e-mail: cpl.msales@gmail.com.

Major Sales/RN 8 de outubro de 2021.
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa nº 35/2021 - SME
Contrato nº 223/2021. Processo Licitatório: 82/2021-
Processo de Despesa: 1407/2021 - SME. Objeto: Locação de imóvel situado na Rua Augusto
da Escóssia n°271, Paredões, Mossoró/RN para o funcionamento da UEI Maria Iracema
Araújo Caldas. Locador: JOSÉ EUDES FRANCO; CPF: 024.811.623-15. Valor: R$ 38.900,88
(trinta e oito mil e novecentos reais e oitenta e oito centavos). Vigência: 12 (doze) meses;
Período: 02/07/2021 a 02/07/2022. Data de Assinatura do Termo e Contrato: 02 de julho
de 2021 Assina o Termo: Allyson Leandro Bezerra Silva. Assina pelo Locador: José Eudes
Franco. Assina pelo Locatário: Hubeônia Morais de Alencar.

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação no Diário Oficial a União de 07 de outubro de 2021, Seção 3, Nº
191, pág. 299, do EXTRATO DE CONTRATO Nº 228/2021 - SEIMURB referente à Tomada de
Preços nº 06/2021 - SEIMURB, cujo objeto é Construção do Centro de Referência e
Assistência Social (CRAS), localizado na Rua Estirão do Equador, Bairro Abolição,
Mossoró/RN, onde se Lê: Valor: R$ 759.301,25 (setecentos e cinquenta e nove mil,
trezentos e um reais e vinte e cinco centavos), Lêia-se: Valor: R$ 759.301,35 (setecentos e
cinquenta e nove mil, trezentos e um reais e trinta e cinco centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE NISIA FLORESTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 35/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL LÚDICO.
O pregoeiro da PMNF, torna público que realizará no dia 03 de novembro de

2021, às 09:00hrs, licitação para o objeto acima especificado. O Edital com seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados somente no Site da Prefeitura
http://nisiafloresta.rn.gov.br/.

Nísia Floresta/RN, 14 de outubro de 2021.
HILDEBERTO DIAS DOS SANTOS GURGEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
EXTRATO DE CONTRATO

CHAMADA PÚBLICA - 003/2021. Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ:
08.144.982/0001-05. Contratado: WILAS MORAIS LOPES, CPF sob n° 102.749.354-81,
CONTRATO Nº 085/2021, com valor global de R$ 19.980,08 (dezenove mil, novecentos e
oitenta reais e oito centavos). Contratado: CARLOS ANTONIO MATIAS, CPF sob n°
068.375.474-29, CONTRATO Nº 086/2021, valor global de R$ 19.568,66 (dezenove mil,
quinhentos e sessenta e oito reais e sessenta e seis centavos). Contratado: ASSOCIAÇÃO DA
COMUNIDADE DE PEDRA DE FOGO, CNPJ sob n° 02.506.403/0001-32, CONTRATO Nº
087/2021, valor global de R$ 328.264,96 (trezentos e vinte e oito mil, duzentos e sessenta
e quatro reais e noventa e seis centavos). Vigência: 07/10/2021 a 31/12/2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-15T05:15:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




